



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022  
Processo Administrativo Nº 1077/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL  
Data de Publicação: 13/04/2022 12:18:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 14:29:42  
LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GRIDS, CAMARIM, BANDAS E APRESENTAÇÕES DA PUNGA PARA  
O EVENTO DO ANIVERSARIO DA CIDADE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: DIARIA	Marca: DIVERSO	Modelo:		
Descrição: APRESENTAÇÃO PUNGA: Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio.					
Quantidade: 13				Valor Unit.: 3.409,10	Valor Total: 44.318,30
Item: 2	Unidade: DIARIA	Marca: DIVERSO	Modelo:		
Descrição: PALCO PUNGA: Palco 06x04 em tablado, 01 escada					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 3.409,10	Valor Total: 6.818,20
Item: 3	Unidade: DIARIA	Marca: DIVERSO	Modelo:		
Descrição: SISTEMA SONORO PUNGA: Sistema de Som PA 16, 02 mesas digitais X32, retornos, side, microfones, cabeamentos, pedestais.					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 3.786,30	Valor Total: 7.572,60
Item: 4	Unidade: DIARIA	Marca: DIVERSO	Modelo:		
Descrição: ILUMINAÇÃO PUNGA: 12 par led, máquina de fumaça					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 2.647,40	Valor Total: 5.294,80
Item: 5	Unidade: DIARIA	Marca: DIVERSO	Modelo:		
Descrição: PALCO PRINCIPAL: Palco 14X10X09 em alumínio P30, 02 áreas de serviço, 02 escadas, carpetado, extintores, lonas 100 metros de disciplinadores, 80 metros de fechamento.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 16.690,90	Valor Total: 16.690,90
Item: 6	Unidade: DIARIA	Marca: DIVERSO	Modelo:		
Descrição: SISTEMA SONORO PRINCIPAL: Sistema de som LS AUDIO, 24 caixas line 210Y, 24 caixas sub 218, front fill, torre de delay SL LINE, side, monitores, 04 mesas de som (mix rack/sc48/pm5drh/m7cl) back line, microfones, main power, pedestais, 02 multi-cabos.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 21.246,30	Valor Total: 21.246,30
Item: 7	Unidade: DIARIA	Marca: DIVERSO	Modelo:		
Descrição: ILUMINAÇÃO PRINCIPAL: 32 moving beam 7R, 38 par led, 12 atomic, 12 atomic RGB, 08 cob, 08 mini brut, 02 máquinas de fumaça, sistema de ac pentacustica, mesa de luz MA					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 14.422,79	Valor Total: 14.422,79
Item: 8	Unidade: DIARIA	Marca: DIVERSO	Modelo:		
Descrição: GERADOR: 03 Grupos geradores cumins de 180kva.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 11.359,00	Valor Total: 11.359,00
Item: 9	Unidade: DIARIA	Marca: DIVERSO	Modelo:		
Descrição: PAINEL LED: Painel de Led P3 50 METROS QUADRADO					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 4.548,00	Valor Total: 4.548,00
Item: 10	Unidade: DIARIA	Marca: DIVERSO	Modelo:		
Descrição: CAMARIM: 02 camarins em octanorme com medidas em 5x5 com carpete e ar-condicionado					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 7.580,00	Valor Total: 7.580,00
Item: 11	Unidade: DIARIA	Marca: DIVERSO	Modelo:		
Descrição: PRATICAVEIS: 16 praticáveis					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 4.543,60	Valor Total: 4.543,60





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA**

<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> DIVERSO	<b>Modelo:</b>
Descrição: GRID: Grid no formato P30 + P50 para cenário dos shows			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.270,30	<b>Valor Total:</b> 2.270,30	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> DIVERSO	<b>Modelo:</b>
Descrição: SERVIÇOS BANDAS LOCAIS: Serviço de viabilização de estrutura artística, sendo cantores ou bandas locais.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 4.163,40	<b>Valor Total:</b> 12.490,20	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> DIVERSO	<b>Modelo:</b>
Descrição: SHOW PIROTECNICO: 84 mts de estopim verde, 02 girandola 3600 cores, 01 girandola 702 cores, 02 kit turbo 3" mega explosão, 01 kit orion 04 tb 4" cores, 02 morteiros de 4" cores, 02 morteiros de 5" chorão, 01 torta 100 tb 1.5" cores, 01 torta 126 tubo star wars, 01 torta 25 tubos 1,5" cores, 01 torta 25 tubos 2" energia solar, 01 torta reality show 120 tbs 2" cor, 02 torta zig zague 72 tb 1,5" cor, 02 girandola 1800 cores.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 7.580,00	<b>Valor Total:</b> 7.580,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ADRIANO MEIRELES 42375770315	058	35.970.355/0001-98	225.464,00	166.734,99	Sim
2 T A DA S LOPES LTDA	076	10.794.128/0001-28	225.835,68	166.735,99	Sim
3 CWDR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	077	23.172.445/0001-54	166.741,04	166.741,04	Sim
4 TREVO SERVIÇOS LTDA	027	34.954.862/0001-75	176.161,00	176.161,00	Sim
5 KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	055	26.979.842/0001-20	180.490,00	180.490,00	Sim
6 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	047	04.433.214/0001-02	209.606,68	209.606,68	Sim
7 CARLOS MARCELO SANTOS DECASTRO	049	36.877.324/0001-50	225.864,00	225.864,00	Sim
8 L & L PROMOCÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	044	19.488.891/0001-03	225.866,68	225.866,68	Sim
9 E DE J DA SILVA EIRELI	012	22.086.632/0001-52	225.866,68	225.866,68	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

  
AUTORIDADE: MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA